PRESS RELEASE
報道関係者各位

  2019 年 8月 8 日

株式会社アバント

代表取締役社長 森川 徹治

株式会社アバント（以下、当社）は、株式会社東京証券取引所及び株式会社日本経済新聞社

が共同で算出を行っている 2019年度の「JPX 日経中小型株指数」（以下、本指数）の構成銘柄

として、2019年 8月 30日から、当社株式が新たに選定されましたので、お知らせいたします。

JPX 日経中小型株指数は、「投資者にとって投資魅力の高い会社」を構成銘柄とする JPX 日

経 400 と同じコンセプトを中小型株に適用し、持続的な企業価値の向上、株主を意識した経営

を行っている企業で構成する株価指数です。

当社は、「100年企業の創造」を創業以来の経営ビジョンと位置づけております。2018年 9

月 5日に公表した中期経営計画「Be Global 2023」では、最終年度である 2023年 6 月期で、

ROE20％以上(2019年 6月期 24.6%)を維持しながら、中核となる指数として、ストック売上比率

70％（同 31％）の目標を掲げ、価値ベースへのビジネスモデルの転換を進めております。

当社は、今後もさらなる企業価値の向上を目指してまいります。今後とも一層のご支援を賜

りますよう、よろしくお願い申しあげます。

「JPX 日経中小型株指数」構成銘柄への選定

に関するお知らせ

＜本リリースに関するお問い合わせ先＞
株式会社アバント 広報担当 青木

MAIL：grouppr@avantcorp.com

mailto:grouppr@avantcorp.com
mailto:grouppr@avantcorp.com

【株式会社アバントに関して】
社 名： 株式会社アバント
設 立： 1997年 5月 26日
代表者： 代表取締役社長 森川 徹治
従業員： 連結 938名（2019年 6月現在）
資本金： 2億 9,552万円
上場市場： 東証一部
URL：  http://www.avantcorp.com
主要業務： 持株会社

1.グループ会社株式保有によるグループ経営戦略の策定・管理
2.グループ会社の管理業務受託

本社所在地： 東京都港区港南 2-15-2 品川インターシティ B棟 13階

【アバントグループに関して】
 アバントグループは「経営情報を未来の地図に変えていく」をミッションとして掲げ、経営情報の「見え
る化」「使える化」「任せる化」の 3本柱で、CIFO（CFOと CIOの業務）を支援するプロダクト及びサービスを
提供する企業グループです。アバントをホールディングカンパニーとして、連結会計のディーバ、ビジネス
インテリジェンスのジール、アウトソーシングのフィエルテを中心に、グループ 6 社で専門性の高いソリュ
ーションを提供しています。

＜アバントグループ＞
株式会社アバント
株式会社ディーバ
株式会社ジール
株式会社インターネットディスクロージャー
株式会社フィエルテ
DIVA CORPORATION OF AMERICA

【JPX 日経中小型株指数】
JPX 日経中小型株指数は、「投資者にとって投資魅力の高い会社」を構成銘柄とする JPX日経 400と同じコン
セプトを中小型株に適用し、持続的な企業価値の向上、株主を意識した経営を行っている企業で構成する株
価指数です。で構成される株価指数です。東京証券取引所と日本経済新聞社が共同で算出を行っています。
URL：https://www.jpx.co.jp/markets/indices/jpx-nikkei400/01.html

http://www.avantcorp.com/
http://www.avantcorp.com/
https://www.jpx.co.jp/markets/indices/jpx-nikkei400/01.html
https://www.jpx.co.jp/markets/indices/jpx-nikkei400/01.html